



MUKASS02270589

Městský úřad Kaplice
Náměstí 70
382 41 Kaplice

Městský úřad Kaplice (2)		Listy/přílohy:
Č. j.:	MUK 150931219	Ukl. znak:
Došlo/čas:	21. 05. 2019	Skart. znak/hita:
R:		
Zpracovatel:		

nar.

adresa pro doručování: datová schránka : ...

V Kaplici 21.5.2019

Žádost o poskytnutí informací

Dle Zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím žádám o informace:

Dle sdělení zdravotní sestry rozhodla Rada města Kaplice o zamezení přístupu společnosti Praktik MM Kaplice, s.r.o., IČ 01799169 do místnosti v přízemí na poliklinice v Kaplici, Gen. Fanty 25, ve které se nacházejí lékařské zprávy pro lékaře, kteří poskytují v Kaplici zdravotní péči, kde je zároveň umístěn sešit, do kterého se zakládají Příkazy ke zdravotnímu transportu pro pacienty, kteří mají zdravotní transport indikován lékařem.

Tato informace mi byla následně potvrzena telefonicky Mgr. Pavlem Talířem, starostou města. Starosta, Mgr. Talíř, mi do telefonu sdělil, že k rozhodnutí Radu města Kaplice vedly stížnosti, které jsou zaznamenány na Městském úřadu v Kaplici.

Na základě těchto informací jsem z pověření jednatele společnosti Praktik MM Kaplice, s.r.o. Mgr. předala klíče k této místnosti na základě předávacího protokolu.

Očekávala jsem zveřejnění Usnesení Rady města Kaplice z 10. a 11. schůze Rady města Kaplice na webových stránkách města. Tyto byly uveřejněny ke konci minulého týdne.

Ani v jednom z těchto uveřejněných Zápisů ze schůze Rady města Kaplice není uvedeno schválení Radou města Kaplice o zamezení přístupu společnosti Praktik MM Kaplice, s.r.o. do výše uvedených prostor.

Žádám o informaci, kdy Rada města Kaplice o zamezení přístupu společnosti Praktik MM Kaplice, s.r.o. do výše uvedených prostor na poliklinice v Kaplici rozhodla.

Pokud k rozhodnutí ze strany Rady města Kaplice došlo, proč není uvedeno v žádném ze zapsaných Usnesení?

Žádám o poskytnutí informací o konkrétních stížnostech, které se týkají přístupu společnosti Praktik MM Kaplice, s.r.o. do výše uvedených prostor, které jsou dle informací Mgr. Pavla Talíře uloženy na Městském úřadu v Kaplici.



MUKASS02270589

Z uvedeného lze dovozovat, že ze strany Města Kaplice dochází k porušování principu rovného přístupu k poskytovatelům zdrav. péče občanům města Kaplice a okolí.

Žádám o informace v zákonem stanovené lhůtě 30 dnů, v případě neposkytnutí žádaných informací se obrátím na Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy.



Městský úřad Kaplice

Kancelář starosty a tajemníka

Náměstí 70, CZ – 382 41 Kaplice, tel.: 380 303 117, fax: + 420 380 303 110

www.mestokaplice.cz, identifikátor DS: b3ib5e9, ivana.chroma@mestokaplice.cz

V Kaplici 05.06.2019

Vyřizuje: Ing. Ivana Chromá

Čj: MěÚK/16536/2019

Spisová značka: SZ-MěÚK/15093/2019/02

Dat. schránk.

Poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní

Městskému úřadu Kaplice byla dne 21.05.2019 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Ve své žádosti žádáte poskytnutí následujících informací:

- 1) kdy rozhodla Rada Města Kaplice o zamezení přístupu společnosti Praktik MM Kaplice, s.r.o. do místnosti v přízemí na poliklinice v Kaplici, ul. Gen. Fanty 25;
- 2) pokud došlo k tomuto rozhodnutí ze strany Rady Města Kaplice, proč není uvedeno v žádném ze zápisů z jednání rady;
- 3) o konkrétních stížnostech, které se týkají přístupu společnosti Praktik MM Kaplice, s.r.o. do výše uvedených prostor.

K Vaším shora uvedeným dotazům uvádím při zachování jejich pořadí následující:

- 1) Rada Města Kaplice o zamezení přístupu společnosti Praktik MM Kaplice, s.r.o. do místnosti v přízemí na poliklinice v Kaplici nerozhodla, neboť předmětný prostor je na základě nájemní smlouvy využíván ze strany Nemocnice Český Krumlov, která má v tomto případě z titulu svého nájemního vztahu právo rozhodovat o přístupu do pronajatých prostor;
- 2) Viz odpověď ad1);
- 3) Město Kaplice neneviduje písemné stížnosti stran přístupu společnosti Praktik MM Kaplice, s.r.o. do předmětných prostor.

S pozdravem

Ing. Lukáš Bodnár,
tajemník

MĚSTSKÝ ÚŘAD
KAPLICE 16
PSČ 382 41